
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   ������������������������������������������������������������������������������� 
  

                                         Ročník  XIV                             duben  2012                                     Cena  2,-Kč  
���������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Slovo starosty města 
 
Vážení spoluobčané,  
rád bych Vás informoval o činnosti Zastupitelstva města 
Plesná.  Vrcholí shromažďování podkladů k naučné stezce 
společné historie měst Plesná a Bad Brambach a je též 
požádáno o stavební povolení na rekonstrukci náměstí ve 
Šnekách. Termín na podání žádosti o dotaci se posunul na 
druhou polovinu měsíce dubna, tak máme alespoň více času 
na doladění všech podkladů k této žádosti, aby byla co nejlépe 
připravena. Celkové náklady na tuto akci by se měly 
pohybovat okolo čtyř milionů korun. Dotace by činila 90% 
z celé částky. Vyhodnocení žádostí je v létě tohoto roku a 
realizace projektu by začala v prvním čtvrtletí roku 2013. 
Zastupitelé se dohodli, že v letošním roce bude zahájena 
rekonstrukce silnice v ulicích Potoční a Lipová na Sibiři a dále 
vybudujeme nový chodník podél kulturního domu až po 
restauraci Bára. Při plánované rekonstrukci náměstí by už do 
nově zrekonstruovaného chodníku nebylo zasahováno. Již 
máme osloveny dodavatele a v nejbližší době bude vybrán 
zhotovitel. 
Na den 16. 4. 2012 je svoláno veřejné jednání zastupitelstva, 
kde bychom měli schválit vklad do základního kapitálu 
společnosti Chevak, a.s. Jedná se o převod zbývající 
kanalizace v majetku města do této společnosti za akcie.  
V současné době máme v majetku cca 7 000 metrů staré 
kanalizace v hodnotě stanovené znalcem na 8 600 000,- Kč. 
Dle schváleného emisního kurzu spol. Chevak, a.s., nám bude 
upsáno 5 964 kusů akcií s omezenou převoditelností, 
v zaknihované  podobě  a  jmenovité hodnotě   1 000,- Kč   za 
1 kus. Byla možnost odprodeje předmětné kanalizace, kdy ze 
stanovené hodnoty by bylo městu vyplaceno 10 %. Proto bylo 
zastupitelstvem rozhodnuto o prvně zmíněné variantě, která je 
pro město do budoucna výhodnější.  
Důležitou informací pro občany je příprava demolice objektu 
bývalé Tosty. První fází je analýza ekologické zátěže objektu, 
na jejímž základě by město mohlo žádat o dotaci na demolici. 
Nevyhneme se částečné investici městských peněz do této 
akce, která však bude pro rozpočet města 
únosná. Bohužel torzo Tosty je především 
problémem města, který musíme řešit 
nejpozději ihned, dokud je možné získání 
dotace z Ministerstva životního prostředí. 
Po ukončení dotačního programu, který je 
posledním tohoto druhu, může nastat 
situace, kdy tento problém budeme muset 
plně financovat.  Proto jsem rád, že 
většina zastupitelů se shodla na tomto 
postupu. I  nadále  budete  informováni o 
práci zastupitelstva. 
S přáním hezkých Velikonoc. 

                    Petr Schaller 
                               starosta města 

Udělej ze sebe Rézi 
 
Milá (nejen) lomničská mládeži, zima je pryč a s ní i sníh, 
který na krátkou dobu shovívavě skryl stopy tvých choutek, 
které jsi – kdožvíproč – neměla čas sama zahladit. Kamkoliv u 
nás na vsi jdu, nalézám v příkopech, v roští, v trávě, ba i na 
cestách sáčky, papíry, krabice a petky od rozličných bonbónů, 
sušenek, chipsů a nápojů. Nemyslím si totiž, že by tohle na 
veřejnosti jedli dospělí. Tvá škola je partnerem projektu 
Region - projekt environmentální výchovy v Ústeckém a 
Karlovarském kraji a hlásí se k ekoškolám, bylo by proto 
s podivem, kdyby tě neučila, že odpadky se nehází po ulicích, 
ale do koše, ba že se dokonce třídí. Co mne ale zaráží ze všeho 
nejvíc, je, že ti smysl pro pořádek nevštípili tví rodiče, se 
kterými jistě nežiješ na hnoji, ale ve spořádaných a uklizených 
domácnostech. Tví rodiče se jistě musí hanbou do země 
propadat, když téměř před jejich zraky znečisťuješ náš životní 
prostor.  
Kdysi tu žila jedna stará Němka, Rézi jsme jí říkali. Nám 
dětem připadala taková divná, nedoslýchala totiž, pěkná už 
také – coby stařena – nebyla, belhala se a jak nedoslýchala, 
měla snahu mluvit dost nahlas. V jednom by tě ale strčila do 
kapsy každopádně – měla ráda pořádek, ordnung, jak by asi 
řekla, a tak nejen v Lomničce, ale i v Plesné chodila a 
uklízela. Mohli jsme ji vídat s koštětem na zastávce, s hráběmi 
na hřbitově, nebo jen tak rovnat košíky a vozíky v Jednotě (to 
je ten veliký dům v Plesné, kde tak rády kouříte a děláte 
nepořádek, milé děti). „Zastáfka práce, ópchot práce, chšpisof 
práce, národný výbor práce, chachachachachááá“, bylo téměř 
jejím pozdravem. Dnes už vím, že divný není ten, kdo jinak 
vypadá, ale spíš ten, kdo se divně chová. Divně se chováš ty, 
když kolem sebe rozhazuješ odpadky. 
Milá mládeži, kdyby ti někdy došlo, že normální je po sobě 
uklízet a že ty popelnice a kontejnery na tříděný odpad jsou 
opravdu na odpad a smějí se používat, zvedni se a dojdi s tím, 
co zbylo z  tvých bonbónů, sušenek, chipsů a nápojů, 
k nejbližším odpadním nádobám a zkus rozpoznat, co je papír, 
co sklo a co plast. A zkus se do těch nádob trefit. Udělej ze 

sebe Rézi a ukliď ten 
humus – alespoň na 
návsi v Lomničce a 
v přilehlých uličkách 
k tomu máš příležitostí 
víc než dost. 
  
         Pavel Sýkora 
 
 
 
 
 
Perokresba  
Lehrmanovy  
továrny



duben  2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 2 

 
 

 
  

 

Exkurze Terezín 
 
6. března vyrazili žáci 9. třídy společně se svými spolužáky ze 
Základní školy Skalná na plánovanou exkurzi do Terezína. 
Výlet byl plánován dlouho dopředu a všichni se na něj velmi 
těšili. 
Součástí exkurze byla návštěva Malé pevnosti Terezín, při 
které jsme se od zkušeného průvodce dozvěděli podrobné 
informace o historii i měnící se funkci pevnosti. Žáci si vše 
mohli sami prohlédnout a zážitkem pro ně byla jistě cesta půl 
kilometrovým podzemním tunelem vedoucím pod pevností. Na 
závěr jim byl promítnut dobový film natočený přímo 
v židovském ghettu v Terezíně. Pozornosti jim neunikla ani 
výstava věnovaná bývalému koncentračnímu táboru 
v nedalekých Litoměřicích. 

 
Snad ještě větší emoce než samotná pevnost vzbudila 
překvapivě prohlídka židovského muzea. Asi všechny nás 
zaskočilo to, jak byla celá expozice doslova nabytá emocemi, 
které se na nás přenášely. Žáky zaujalo i doprovodné promítání 
výpovědí přeživších obyvatel židovského ghetta. 
Exkurzi jsme završili návštěvou kolumbária a krematoria, 
poslední zastávkou pak byl židovský hřbitov. 
Jsem přesvědčena, že se exkurze všem velmi líbila a v mnohém 
dokonce předčila naše očekávání. Svědčí o tom i reakce dětí, 
které své pocity a dojmy z výletu vyjádřily v krátkých 
slohových pracích. 
Pod dojmem krásného zážitku jsme se rozhodli, že bychom 
rádi vytvořili tradici každoročních exkurzí, pořádaných 
společně se skalenskou základní školou. Pokud vše dobře 
dopadne, vyrazíme příští rok společně do Lidic. 
                                                                   Bc. Lenka Burianová 
 

Návštěva Západočeského muzea 
 

V pátek 9. března se žáci 6. a 7. třídy zúčastnili exkurze, která 
začala v plzeňském Západočeském muzeu. Zde si na 
interaktivní výstavě věnované středověku mohli vyzkoušet  
například různé součásti středověkého oblečení, sednout si na 
maketu koně, stoupnout si do husitského vozu. Chlapce nejvíce 
zaujaly součásti zbroje rytíře a jeho oblečení.  
 
 

Poté, co si oblékli repliku 
kroužkové zbroje a brnění, se 
pod jejich tíhou jen těžko 
pohybovali. Všechny nejvíce 
zaujala část věnovaná 
útrpnému právu, kde si 
vyzkoušeli pocity odsouzenců 
vsazených do klády či 
přivázaných k pranýři. 
Výuková část pokračovala 
v Pivovarském muzeu, které 
spravuje chodby plzeňského 
podzemí. Průvodkyně nás 
provedla spletí  chodeb, 
sklepů a studní, která byla  
Plzní budována od 14. století.  
Během velice zajímavé 
prohlídky  jsme  se seznámili 
s životem pod městem, 
dozvěděli jsme se, jak 
podzemí vznikalo a k čemu 
jeho jednotlivé částí sloužily 
– například první část 
prohlídkové trasy, jak praví její název „lednice“,  sloužila k 
uložení ledu a byla součástí systému sklepů domů, které měly 
právo vařit pivo. Sklepy jednotlivých domů byly původně 
budovány k udržování potravin.  Velice důležitou částí 
podzemí byly četné studny a jímky, kterých je zde k vidění na 
20. A v neposlední řadě podzemí sloužilo jako útočiště 
v případě napadení města. 
Při   prohlídce  nás  zaujala  historická  vodárna  města  Plzně  
z první poloviny 16. století s replikou vodního kola. 
Další částí naší exkurze byla výstava věnovaná pivovarnictví, 
kde jsme  se  také seznámili s historickými řemesly spojenými 
s pivovarnictvím - například s  bednářstvím. V této části 
výstavy nás zaujala hospoda z 19. století. 
Je třeba ovšem poznamenat, že někteří žáci si ze zajímavého a 
bohatého programu jako největší zážitek odnesli návštěvu 
McDonaldu. 
                                                                   Mgr. Alena Brabcová 

 

Soutěž v recitaci 
 
7. března 2012 se ve škole uskutečnilo školní kolo soutěže 
v recitaci. Zúčastnilo se jej 33 žáků, bohužel převážně jen 
z prvního stupně. Porota ve složení Alena Brabcová, Alena 
Franková Weiszdornová a Alena Jelínková nejlepší výkony 
ocenila čestnými uznáními nebo diplomy za první tři místa. Na 
prvních místech se v jednotlivých kategoriích umístili:  Adéla 
Řánková,  Adéla Dinnebierová a Aneta Kalinová, Jan Lahučký 
a Daniel Krištof a Klára Eliášová. Všichni ocenění si pak 
odnesli i menší dárky.  
V okresním kole, které se uskutečnilo 21. 3. 2012 
v Mariánských Lázních, nás vzorně reprezentovali Jan 
Lahučký a Klára Eliášová. Jan Lahučký získal ve II. kategorii 
čestné uznání a Klára Eliášová se umístila na 3. místě a 
postupuje do krajského kola. 
                                                                  Mgr. Alena Brabcová 
 



duben  2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 3 

 

Florbalový turnaj O pohár ministra školství 
 
Přihlásili jsme se do celostátního turnaje ve florbale, který se 
díky účasti více jak 1200 škol stal největším českým turnajem. 
Obsadili jsme obě možné kategorie – tedy chlapeckou i dívčí – 
ve věku do patnácti let. Turnaj, který organizovala česká 
florbalová unie, začal 
přímo okresními koly.  
20. března se konal 
turnaj v dívčí kategorii. 
Opět se potvrdilo, že 
naše děvčata patří mezi 
dva nejlepší týmy 
chebského okresu. 
Skončily na druhém 
místě, když nestačily ve 
vyrovnaném souboji 
pouze kamarádkám 
z Mariánských Lázní. 
Mimochodem, mladší 
dívky z „mariánek“ se 
podruhé za sebou 
probojovaly do celostátního finále v Orion cupu. Být jim 
vyrovnaným soupeřem jistě cosi vypovídá o naší kvalitě. 
21. března se pak odehrál chlapecký turnaj. Náš tým, složený 
téměř ze samých sedmáků, jel do Chebu hlavně nasbírat 
zkušenosti. Přestože jsme věděli, že kluci budou hrát proti 

starším a větším soupeřům, 
nejeli jsme do Chebu bez 
nadějí. Opravdu by se kluci 
neztratili, ale chybějící 
zkušenosti a přílišný 
respekt jim nedovolili uhrát 
lepší výsledky. Bohužel 
také trochu nešťastná 
organizace turnaje nám 
přisoudila pouze dva 
soupeře, a jak se později 
ukázalo, dva nejlepší týmy 
dne. Nezbývá tedy, než 
klukům držet palce do 
příštího roku, kdy se zařadí 
i věkem do své kategorie a 

konečně zúročí, co mají natrénováno. 
Chlapci hráli v nových dresech, 
které nám zakoupila  firma 
MIDOS z Chebu, jíž touto cestou 
velice děkujeme. 
 
                               Roman Hoyer 
 
 
Poděkování 
 
Mateřská škola děkuje panu 
Karlovi Švárovi  za bezplatnou 
opravu střechy a panu  
Jaroslavu Vaškovi za 
bezplatnou opravu nábytku 
v MŠ. 
 
        Miroslava Gruberová, DiS 
 
 
 
 

 

Březen v mateřské škole 
 
Celý březen probíhal v mateřské škole v duchu vítání jara. 
Konečně jsme mohli odhodit teplé šály, rukavice a kombinézy. 
Počasí nám přálo, a tak jsme chodili pozorovat jarní změny 
přímo do přírody. Máme v tom, oproti školkám ve městech, 
velkou výhodu. Stačí ujít pár metrů a můžeme na zahradách 
pozorovat například první barevné květiny.  
Nejmenší Medvídci se podrobně seznamovali s pohádkami. 
Poslouchali vyprávění, malovali obrázky, vyráběli výrobky 
(např. k pohádce ,,Hrnečku vař“ slepili hrneček z papíru), ale 
nejvíce je bavilo si pohádky zahrát. Prostřední Koťata se 
seznamovala s částmi těla, zdravou výživou, péčí o chrup a 
prevencí sociálně patologických jevů. Předškoláci Myšičky si 
osvojovali věci související se zdravým životním stylem.  
Pojmy, které se skrývají pod slovem zdraví, jako např. zdravá 
výživa, dodržování základů osobní hygieny nebo poznávání 
částí a orgánů vlastního těla, děti velmi dobře zvládly. Témata, 
která byla pro děti zajímavější, byla z oblasti prevence sociálně 
patologických jevů. Využitím motivačních pohádek, her, prvků 
dramatizace a výtvarné výchovy se děti seznamovaly se 
škodlivostí alkoholu a kouření na náš organismus a se 
zneužíváním návykových látek- drog a léků. Během března se 
děti zúčastnily tří divadelních vystoupení. V kulturním domě 
zhlédly pohádku Karlovarského hudebního divadla ,,Kvítek 
Vítek“, ve školce pohádku ,,O káčátku“ a v tělocvičně ZŠ 
imitaci zvířátek v ZOO.   
 

Návštěva  v Bad Brambachu 
 
V polovině měsíce se zástupci naší mateřské školy a Města 
Plesná zúčastnili setkání ve školce v Bad Brambachu. Cílem 
tohoto setkání bylo domluvit se na společných akcích obou 
školek na další školní rok. Z německé strany je o tuto 
spolupráci rovněž velký zájem, o čemž svědčí účast jak 
učitelek, města, zástupců z Euroregia, ale i ze strany rodičů.   

     

Karneval- vítání jara. 
 
V sobotu 24. 3. 2012 proběhl tradiční karneval naší mateřské 
školy k vítání jara. Mateřská škola se na něj připravovala celý 
měsíc. Učitelky s dětmi chystaly výzdobu, ceny do tomboly a 
soutěže. Rodiče s dětmi se sešli v sále  restaurace Český dům.  

O zábavu dětí se 
nejprve postaralo duo 
klaunů a pak soutěže, 
které připravily 
učitelky. Chtěli 
bychom touto cestou 
poděkovat  panu 
Štefkovi za zapůjčení 
sálu a zajištění hudby 
k tanci, Městu Plesná 
za uhrazení klaunského 
vystoupení a 
maminkám za  
napečené občerstvení.   

                                            
Miroslava Gruberová, DiS 



duben  2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 4 

KČT
Union Cheb

 
Svaz postižených civilizačními chorobami 

 

OSLAVA DNE ŽEN S KULTURNÍM 
PROGRAMEM 

 
V krásném jarním sobotním odpoledni dne 17. 3. 2012 se sešlo 
106 účastníků na oslavě svátku MDŽ v sále restaurace 
v Křižovatce. I tentokrát nám starosta obce pronajal sál zdarma 
a byl odměněn potleskem přítomných.  
Naše pozvání přijali i hosté – starosta města Plesná Petr 
Schaller, poslanec krajského zastupitelstva Václav Mleziva a 
zástupce politické strany Bedřich Koumar. 
V kulturním pořadu vystoupil pěvecký sbor Luběnky s velmi 
pěkně koncipovaným pořadem písní a skladeb. Svým 
procítěným zpěvem pohladil. Pro zpestření i úsměv přítomných 
přispěl taneční soubor ze Skalné – nám už známé „Trnky-
brnky“. Pochlubil se novými tanečními kreacemi a country 
tanci. Šlo jim to. A i jim patřil potlesk.  
K dalšímu pobavení i tanci hrála skupina Duo Plachý, která 
potěšila i vyhlášeným sólem pro starostu Plesné, pro 
nejstaršího člena naší organizace 91letého pana Húska a pro 
všechny Josefy i Josefky na sále.  
Ve hravém odpoledni, jak jsme nazvali letošní tombolu, se 
losovalo, vyhrávalo, jásalo i vyčkávalo. U některého stolu více, 
jinde méně. Příště bude lépe a třeba taky něco vyjde na nás.  
Pohoštění připravil obsluhující personál restaurace a chutnalo 
nám. 
Všem, kdo se podíleli na této akci, děkujeme. Zase za rok a 
možná už v Plesné. A pokud se nám něco nepodařilo, tak se 
určitě polepšíme.  
 
 

ZDOBENÍ  SKOŘÁPKOVNÍKU 
 
Něco přes rok jsme přemýšleli o 
velikonoční tradici nebo 
rukodělných dílnách k nim. A 
najednou tu stál. V prosluněném 
podvečeru uprostřed náměstí – náš 
skořápkovník. A co předcházelo? 
Sbírání vyfouknutých vajíček, 
volba materiálu, vlastnoruční 
dekorace a nakonec výzdoba 
připraveného stromku. Někdo 
zdobil vajíčka doma, děti 
v družině, ostatní se dotvářela 
v sále místního kulturního domu 
21. března. Sešlo se 13 dospělých 
a 5 dětských maléreček. Je až 
neuvěřitelné, že nakonec na 
skořápkovníku bylo téměř 600 
namalovaných vajíček. Moc se 
nám akce i její výsledek líbil a 
doufáme, že i vás všechny nějak 
oslovil. 
Děkujeme všem za pomoc, péči o 
velikonoční stromeček a zveme na 
příští Skořápkování.  
   
  /SPCCH/ 
 

 

                Plesenský výšlap 
 
Město Plesná ve spolupráci 
s odborem Union Cheb Klubu 
českých   turistů   připravuje  na 5. 
květen druhý  ročník turistického 
pochodu Plesenský výšlap.  
Po loňské premiéře, která 
zaznamenala úctyhodný počet 86 
turistů, letos slibují účast turisté 
z chebského, sokolovského a 
mariánskolázeňského odboru 
Klubu českých turistů. Povědomosti o plesenském turistickém 
pochodu mezi aktivními turisty napomohlo zveřejnění akce 
v oblastním i v celorepublikovém kalendáři turistických akcí. 

Spolupořadatelem letošního 
ročníku se totiž stal chebský odbor 
Klubu českých turistů, k jehož 
běžné činnosti mimo jiné patří 
značení turistických tras. Věřím, 
že stěžejním jádrem účastníků 
pochodu budou opět plesenští 
občané. Organizátoři pro letošní 
rok připravují řadu inovací, 
například několik variant různě 
dlouhých tras pro pěší i pro 
cyklisty, logo a razítko pochodu, 

které si budou moci účastníci otisknout do svých vandrovních 
knížek nebo na kartu, podél trasy soutěže pro děti. Na startu se 
veřejnost může seznámit s grafickými návrhy žáků základní 
školy na logo pochodu. V cíli na fotbalovém hřišti bude opět 
připravena kapela a dostatek jídla a pití. Každý účastník, který 
dojde do cíle, se bude moci těšit na účastnický list a nově také 
na propagační dárek s plesenským motivem. Detaily pochodu 

přineseme v příštím čísle Plesenských 
novin a naleznete je též na  
http://lomnicka.blgz.cz/,  

http://turiste.turistika.cz/kctunioncheb/ 
club-documents.php 
a na obvyklých vývěskách ve městě. 
O týden později ve dnech 11. – 13. 
května si turisté – jak začínající, tak i ti 
otrlí – mohou vyšlápnout na tradiční 
jarní turistické akci s mezinárodní 
účastí Májovým Chebskem. Pochod 
pořádá opět Union Cheb Klubu českých 
turistů, který letošní start i cíl umístil do 
budovy Integrované střední školy Cheb 
v Komenského ulici. Trasy pro pěší i 
pro kolaře jsou připraveny v různých 
délkách, od příměstských okruhů přes 
vycházky do okolních míst a měst až po 
50 km dlouhé treky pro zkušené chodce 
a až 110 km trasy pro cyklisty. 
Podrobnosti k programu naleznete na 

http://turiste.turistika.cz/kctunioncheb/ 
club-documents.php.    
Chcete-li si s námi po zimě vyrazit do 
přírody, poznamenejte si do svých 
kalendářů k pátému květnu Plesenský 
výšlap, o týden později Májovým 
Chebskem. 
                                          Pavel Sýkora 

 



duben  2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 5 

 

Plesenskou Noc s Andersenem 
navštívil Jan Svoboda 

 
Neobvyklým způsobem strávily poslední březnovou páteční 
noc děti, které se přihlásily do plesenské knihovny jako 
účastníci dvanáctého ročníku Noci s Andersenem. Noc 
společného čtení, her a soutěží probíhala na více než 1100 
místech Evropy s téměř šedesáti tisíci dětskými čtenáři. Ta 
letošní byla zaměřena na sté výročí narození výtvarníka, 
ilustrátora, sochaře, scenáristy a režiséra animovaných filmů 
v jedné osobě, Jiřího Trnky. Jedenadvacet dětí přivítala 
v Městské knihovně v Plesné knihovnice Dana Placatková. 

Seznámení s oslavencem svěřila spolu s dalšími organizátory 
osobě povolané, dlouholeté učitelce českého jazyka a literatury 
Marii Horčičkové, která dětem přečetla úvodní kapitolu 
z knihy Jiřího Trnky Zahrada. Letošní ročník byl obohacen o 
audiovizuální zážitek, ukázku z filmu Jiřího Trnky Staré 
pověsti české.  
Dalším hostem byla učitelka základní školy Anna Judytková, 
která si pozornost dětí získala jejich zapojením do děje 
pohádek Boženy Němcové. Malí čtenáři dostali například za 
úkol vybrat si z obsahů knih pohádku, kterou ostatním po 
krátkém nazkoušení pantomimicky předvedli. Záštitu nad Nocí 
s Andersenem v Plesné přijal ředitel Západočeského divadla 
v Chebu Jan Svoboda, který si pro děti připravil čtení 
zábavných povídek a básniček z knihy Zdeňka Svěráka „Jaké 
je to asi v čudu?“ K pohodě večera přispěla jednak řada 
pohybových a čtenářských soutěží, jednak bohatství pokrmů, 
které k příležitosti akce připravily Míla Vrbová a maminky 
některých dětí. Scénáře celého programu se s důkladností sobě 
vlastní ujala právě Míla Vrbová, a také díky tomu večer 
proběhl bez potíží. Jen k  jednomu incidentu došlo – po 
půlnočním čtení z „Knihy strachu“  vnikla do knihovny smrtka. 
Tu však děti záhy zkrotily, a tak jim ještě nakonec musela 
v noci pouštět po potoce lodičky s tajnými přáními. 
Noční zážitky unavily některé děti natolik, že při čtení na 
dobrou noc rychle usnuly, jiné spíš probudily k životu, a tak 
usínaly teprve nad ránem. Po sedmé hodině však už měly 
všechny sbaleno a těšily se na bohatou snídani, vyhodnocení 
soutěží a předání cen a diplomů. A některé si už nyní brousily 
zuby na třináctou Noc, na niž si budou muset rok počkat.    
                                                                             Pavel Sýkora 

 

Březen - „Měsíc čtenářů“  
v Městské knihovně v Plesné 

 
V březnu proběhlo v knihovně několik akcí. Děti od 1. do 5. 
třídy navštívily knihovnu od 12. do 16. 3. 2012. Seznámily se s 
životem a tvorbou  Boženy Němcové, od jejíž smrti letos 
uplynulo 150 let. Ale také si vyzkoušely literární kvízy a 
hádanky.  Všechny děti četly její pohádky - O dvanácti 
měsíčkách, Sedmero krkavců, Kmotr Matěj, O bílém hadu. 
Menší děti četly i z knihy Františka Hrubína Od jara do jara. 
Žáci 5. třídy přečetly povídku B. Němcové Čertík. Děti ze  3. 
třídy malovaly obrázky na téma „Sladký život s knihovnou“. 

Nakreslily dorty obklopené knihami, pekárnu sladkých 
knih, knihy v čokoládě, police v cukrárně plné knih a 
sladkých dobrot.  
19. 3. 2012 přišly do knihovny děti ze základní školy 
praktické. Ty si poslechly životopis Boženy Němcové a 
vyzkoušely spoustu literárních i veselých hádanek.  
Do knihovny se přihlásilo několik nových čtenářů a využilo 
tak týdne, kdy byla registrace zdarma.  
Pro II. stupeň základní školy byla uspořádána cestopisná 
beseda v kinosále MKZ. 
26. 3. 2012 si přišlo poslechnout povídání o Brazílii a 
Bolívii 88 dětí se svými učitelkami a učiteli. Odpoledne se 
konala pro veřejnost beseda o Francouzské Polynésii. 
Dospělých bylo jen 10, je škoda, že se našlo tak málo 
zájemců. O cestách  poutavě vyprávěl pan Hořínek a paní 
Smržová, cestovatelé z Karlových Varů, kteří navštívili již 
mnoho zemí celého světa.  
           /DP/ 



duben  2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 6 

 

Jarní koncert 

V pátek 30. března 2012 se sešla více než stovka posluchačů na 
Jarním koncertě v Evangelickém kostele. Melodie z muzikálů 
Drákula, Golem, Angelika i dalších zazpívali Míša Nosková, 
Irena Novotná, Oto Teuber a Tomáš Savka. Třemi písničkami 
uvítaly návštěvníky děti z pěveckého sboru z Plesné a z Lubů. 
Příjemnou atmosféru nenarušila ani zima.                      /MV/ 
 

 
 

 

Hodina země 
 

Město Plesná se dne 31. 3. 2012 zhasnutím částí veřejného  
osvětlení připojilo k cca 5 000 městům po celém světě a mnoha 
milionům lidí k akci „Hodina Země 2012“, a  tak dalo najevo, že 
si uvědomujeme svoji odpovědnost za budoucnost naší Země. 
                                                                             /tajemník MěÚ/ 
 

 

Základní škola praktická opět soutěžila 
 
Jako každým rokem, i letos se žáci naší školy zapojili do 
známé soutěže „Zručný chlapec“. Soutěž se konala 22. března 
na Základní škole v Chebu, Kostelní náměstí, a naši školu 
reprezentovali: 
Pavel Šivák, ročník 9.,  Jan 
Skála a Tomáš Menczer, roč. 7. 
Tentokráte to naši hoši neměli 
vůbec lehké. Dostali za úkol 
vystřihnou z plechu masku a 
připevnit na dřevěnou desku. 
Přesné měření, rýsování, stříhání 
do oblouku, vysekávání očí a rtů 
jim dalo dosti práce. S výrobkem byli hotovi během 2 ½ 
hodiny. Z pěti soutěžících si odnesl Tomáš Menczer druhé 
místo, Pavel Šivák čtvrté. Kromě diplomu si odnesli hoši i 
zajímavé a praktické dárky. 
Jsme rádi, že se našim žákům dařilo. Je vidět, že k práci mají 
dobrý vztah, což je předpokladem, že mohou být i dobrými 
řemeslníky. 
                             Za ZŠP Plesná  Alois Špicel 
 
 

 MM ěěssttsskkýý  úúřřaadd  PPlleessnnáá    --  informuje  
 

Sběr  velkoobjemového komunálního odpadu ( hromádky )  
bude proveden   
         od   16.  dubna   2012 

Žádáme obyvatele, aby roztříděný velkoobjemový domovní 
odpad na  železo, sklo, zařízení bytů a dřevo připravili  na 
společné hromádky pro více domů  nejpozději  do 8oo hod  
dne 16.4.2012.   
Na hromádky nepatří a nebudou odvážené  následující 
druhy odpadů: 
-  nebezpečné odpady ( odebírají se 21.4.2012 )  
-  kamení, beton, stavební materiál a stavební sutě  
-  zemina a kompostovatelný materiál  ( tráva, listí )   
-  drobný domovní odpad, který se vejde do popelnice   
-  zbytky vraku automobilu, pneumatiky apod.   
-  výrobky, pro které platí bezplatný zpětný odběr  
-  odpady z podnikatelské činnosti   

 
     Sběr nebezpečných odpadů bude proveden 

 

dne  21. dubna  2012   ( sobota )  
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu na sběrných 
místech do speciálního nákladního automobilu dle tohoto 
časového harmonogramu:  
        čas   místo přistavení 
  900 -  910 hod    Lomnička - autobusová zastávka 
  915 -  920 hod    Vackov - autobusová  zastávka  
  925 -  930 hod    Smrčina - autobusová zastávka   
  935 -  940 hod    Plesná - křižovatka Lipová – K Parku  
  945 -  955 hod    Plesná - křižovatka Vilová – Polní  
1000 - 1015 hod    Plesná - Náměstí Svobody 
1020 - 1030 hod    Plesná - náměstí  Ve Šnekách  
  
        Odebírat se budou hlavně následující odpady: 
barvy a laky, lepidla a pryskyřice, oleje a tuky, odmašťovací 
prostředky,  domácí fotochemie, kyseliny, hydroxidy, léky, 
baterie, olejové filtry a pod.     
Pokud je to možné, přineste odpady v originálních baleních – 
usnadní to jejich identifikaci.   



duben  2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 7 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 
  
     V měsíci březnu 2012 oslavili významné  
         životní výročí tito občané Plesné: 

 

Ocelíková  Anna 

MUDr. Vrbová  Eva 

Trefný  Bohumil 

Daškevič  Josef 

Housková  Josefina 

Nedomová  Marta 

Karasová  Vlasta 

Adámek  Petr 

Fašková  Věra 

Rozhoň  Josef 

Mazlová  Anežka 

Hluchý  Jozef  

Duchek  Josef 

Schäfflová  Marie 

 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme  
                                         (red. a SPOZ) 
 
 
 

 
 

 

 

Městská knihovna Plesná 
 

          Knižní novinky za měsíc – duben 2012 
 
     Beletrie pro dospělé: 
Austen  J. - Anna Elliotová 
Benzoni  J. - Italská mozaika 
Berry-Dee - Vrazi z internetu 
Doyle  V. - Loď mrtvých z Altony 
Finerman  D. - Mademoiselle Victorine 
Furnivall  K. - Rudý šál 
Harding  T. - Dary Dračí královny 
Johansen  I. - Pandořina skříňka 
Kinsella  S. - V rytmu charlestonu 
Mac Kinley  T. - Zaslíbená země 
McClure  K. - Úskok 
Medlicott  J. A. - Pouta domova 
Niedl  F. - Poslední batalion 
Nižnánsky  J. - Cholera 
Parrish  P. J. - Neklidný hrob 
Swerling  B. - Město slávy 
Winsor  K. - Poutníci 
       Beletrie pro děti:  
Velká kniha skvělých nápadů 
Hlaváčková  I. - Terezčina dobrodružství 
Kadlec  F - Praha lucemburská v obrazech 
Kessel  C. von - Zamilovaná čarodějka 
Lanczová  L. - Jak to bylo poprvé 
Llewellyn  C. - Predátoři 
Swerling  B. - Velký objev Huga Cabreta 
Švandrlík  M. - Kopyto a Mňouk honí superhvězdu 
Švandrlík  M. - Kopyto, Mňouk, sumo a čáry 
       Naučná literatura:  
Bradáč  A. - Mexiko, Mayové a souvislosti 
Frýbort  L. - Z blízka i z daleka bez růžových brýlí 
                                                                         /ved. MK/ 
 

Pozvánka 
 

Sbor dobrovolných hasičů Plesná 
zve všechny občany 

v pondělí  30. dubna 2012  
na 

LAMPIONOVÝ  PR ŮVOD  A  TÁBOROVÝ  OHE Ň 
 

Sraz na náměstí Ve Šnekách v 19.30 hodin 
 

            Pro děti při startu překvapení! 
                  V cíli budou vybrány „nejkrásnější čarodějnice“ 

   Občerstvení zajištěno. 
    Hraje:  MINIPOSPOLUBAND  
 
                                                                  



duben  2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 8 

 

            PPrr ooggrr aamm    pplleesseennsskkééhhoo    kkiinnaa    
nnaa    mměěssíícc    dduubbeenn  22001122    

 
6. dubna  - pátek v 19.00 hodin  
NÁKAZA 
Jeden dotek, jedno podání ruky, jedno zakašlání ... a virus 
se šíří. Ještě rychleji než virus se šíří  mezi lidmi panika. 
Mobilizují se všechny vědecké kapacity a přicházejí 
závažné zprávy.  
Do 12ti let nevhodné, titulky, 115 minut 
Vstupné: 35,- + 1,- Kč 

 
20. dubna – pátek v 17.00 a v 19.30 hodin 
HARRY  POTTER  A  RELIKVIE  
SMRTI – 2. část                                                                                                                                                                                                       
Je posledním dílem dobrodružné ságy. Ve výpravném 
finále začíná závěrečná  bitva mezi dobrem a zlem 
v čarodějném světě. Je to Harry Potter, který možná bude 
muset podstoupit oběť největší, když se přiblíží 
rozhodující bitva s Voldemortem 
Přístupné, česky mluvené, 135 minut 
Vstupné: 35,- + 1.- Kč 

 
30. dubna – pondělí asi v 21.00 hodin 
Pásmo krátkých pohádek pro děti. 
Promítání u hasičské zbrojnice při táborovém ohni. 
Vstupné: zdarma 

 

 

I N Z E R C E   
   
Pronajmu byt 1+1 v panelovém domě v Plesné, Kostelní ulice  
telefon 774062882 
 
Prodám byt 4 + 1 v panelovém domě v ulici 5. května. Cena 
dohodou. Tel: 731 183 361 
 
Prodám RD v Plesné 4+1 s možností půdní vestavby. 
Dům má novou střechu, elektřinu 220/380 V, plast. okna  
i dveře, voda + odpady v plastu, obecní vodovod a kanalizace, 
2 WC s koupelnou, topení na TP v mědi, internet, satelit. 
Cena: 1.550.000,-- Kč    Tel.: 608 065 421 
 
Prodám stavební parcelu na stavbu rodinného domu o výměře   
1 100 m2 v Plesné.  Inženýrské sítě jsou na hranici pozemku.   
 Informace na telefonu 737 067 684.  
 

 
 

ProdejníProdejníProdejníProdejní     akce akce akce akce        textilutextilutextilutextilu    
 

FFFFirmairmairmairma     RAKRO  Březnice RAKRO  Březnice RAKRO  Březnice RAKRO  Březnice    
 

Kdy:      17. 4. 2012 (úterý) 
              9.00 – 16.00 hodin 
 
Kde:  Kulturní d ům Plesná 

 

 

 
Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 15. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Měsíčník  Plesenské noviny vydává  Městský úřad Plesná,  za podpory firmy GTS – Global Transaction Systém CZ s.r.o. 
Registrační číslo 13/99, Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 525, fax  354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 

 


